[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2019                                                                                                                         № 451

О готовности жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы

городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, директора Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области Мамоновой О.М. и руководителей коммунальных служб о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг.

          Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Информацию о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Навашинский продолжить работу по координации деятельности жилищно-коммунальных служб городского округа в осенне-зимний период 2019-2020гг.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                          В.Д. Малышев
Информация о готовности жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг.

1. На территории городского округа функционирует (35 котельных 11 угольных и 24 газовых). Все котельные  округа были подготовлены к отопительному сезону в установленный срок 15 сентября 2019 года.
2. Обеспечение топливными ресурсами

	Потребность на отопительный сезон (тонн)
	% от нормативного запаса

	Уголь каменный, т
	445,8
	100

	Дрова, куб. м.
	424,3
	100

3. Выполнение текущего ремонта жилищного фонда в 2019 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2019
	Факт

на 15.09.2019
	% выполнения

на 15.09.2019

	1
	Текущий ремонт жилищного фонда
	4,6
	4,2
	91

*работы по текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.

4. Выполнение капитального и текущего ремонтов инженерной инфраструктуры в 2019 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2019
	Факт

на 15.09.2019
	% выполнения

на 15.09.2019

	1
	Капитальный ремонт
	4,2
	3,4
	80

	2
	Текущий ремонт *
	1,1
	0,9
	81

	ИТОГО:
	5,3
	4,3
	81

*работы по капитальному и текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.
5. Промывка и опрессовка внутренней системы отопления (далее – ВСО) многоквартирных домов и социальных объектов, в том числе:

	Тип здания
	Количество объектов
	Способ проведения промывке и опрессовке ВСО
	Количество объектов с выполненной промывкой и опрессовкой ВСО
	Процент Актов промывки и опрессовки ВСО, %

	Многоквартирные дома
	135
	гидропневматический
	135
	100

	Социальные объекты
	18
	гидропневматический
	18
	100

	Всего:
	153

	153
	100

6. Количество подписанных паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период (%), в том числе:

	Тип здания
	Количество
	Количество паспортов готовности, подписанных представителем ГЖИ НО
	Процент подписанных паспортов готовности, %

	Всего
	215
	209
	97,0

	Управляющая компания
	198
	193
	  97,0%

	ТСЖ (ЖСК)
	4
	3
	75%  (не подписан ТСЖ «Труд»)

	Непосредственное управление
	13
	13
	100%

7. Оперативные сведения о собираемости платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги:

	Начислено
	Оплачено
	Собираемость %

	По состоянию на 01.08.2018, тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2019, тыс. руб.
	Темп роста, %
	По состоянию на 01.08.2018, тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2019, тыс. руб.
	Темп роста, %
	По состоянию на 01.08.2018
	По состоянию на 01.08.  2019

	Жилищные услуги
	36352,89
	37807,01
	104
	34426,18
	35803,23
	104
	94,7
	95

	Коммунальные услуги
	53312,418
	55444,91
	104
	50215,56
	52224,18
	104
	94,2
	94

	Водоснабжение

	3923,22
	4080,15
	104
	3711,366
	3859,82
	104
	94,6
	95

	Водоотведение

	10118,1
	10522,82
	104
	9581,84
	9965,11
	104
	94,7
	95

	Отопление
	36767,348
	38238,04
	104
	34561,31
	35943,76
	104
	94,0
	94

	Горячее водоснабжение
	2503,75
	2603,9
	104
	2361,05
	2455,49
	104
	94,3
	94

	ИТОГО:
	89665,308
	93251,92
	104
	84641,74
	88027,41
	104
	94,4
	94

8. Подготовка  социальных объектов  к предстоящему отопительному сезону 2019-2020гг.

	Планируемый объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2019/2020г.г., тыс.руб.
	Фактический объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2019/2020г.г., тыс. руб.
	Процент

выполнения,
%

	  Управление образования:
-МБОУ «Большеокуловская СШ» с.Б-Окулово- капитальный ремонт кровли;
-МБОУ «Средняя школа № 2 г. Навашино»- текущий ремонт мягкой кровли;
-МБОУ «Тёшинская средняя школа»

с.п. Теша, капитальный ремонт спортивного зала;
-Филиал №1 МБДОУ Детский сад №1 «Василек» - «Поздняковский детский сад» с. Поздняково-капитальный ремонт кирпичных стен и мягкой  кровли;
-Филиал МБДОУ Детский сад №8 комбинированного вида «Ласточка -Детский сад №9 г. Навашино»- ремонт теплотрассы, системы горячего водоснабжения;
-МБДОУ Детский сад №10 «Сказка»

г.Навашино- ремонт мягкой кровли;
-МБДОУ Детский сад №7 «Елочка»- устройство стального ограждения территории;
-МБОУ ДО «Дворец Детского творчества»

г. Навашино- капитальный ремонт здания в рамках ГП «Доступная среда на 2019 г.»;
	13 338,7

	9 884,3

	74

	Центральная библиотечная система:

- заготовка дров:
Степуринская  библиотека (п. Степурино, ул. Школьная,         д. 21)

Валтовская  библиотека ( д. Валтово, ул. Советская, д.22)

Тешинская  библиотека (с.п. Теша, пл. Советская, д.8а)

Новошинская  библиотека ( с. Новошино, ул. Клубная, д. 6а)

Коробковская  библиотека ( с. Коробково, ул. Школьная, д.34)

-Разработка проектной документации -Библиотека (г.Навашино, ул. Советская,  д. 51)

-Замена кровли над центральным входом Центральная библиотека (г. Навашино, ул. Трудовая, д. 4)
	578,834

	578,834

	100

	ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ»:
-Гидравлические испытания наружных тепловых сетей, тепловых узлов и внутренних систем;

-Ремонт тепловых сетей, внутренних систем отопления, вентиляции, горячего водоснабжения;
-Заключение договоров на приобретение топлива (уголь,  дрова);
-Проведение энергосберегающих мероприятий: утепление зданий и сооружений, в том числе ремонт кровли, фасада, дверей, окон и т.д.;
-Монаковский фельдщерско-акушерский пункт с.Монаково-подготовка котельной к
отопительному сезону:

-ревизия насосов,

-чистка котла, дымоходов.
Пустынская врачебная амбулатория

д. Валтово- подготовка котельной к отопительному сезону:

-ревизия насосов,

-чистка котла, дымоходов.
	1928,47
	1728,52
	89

Контроль за своевременным выполнением работ по подготовке к отопительному сезону жилфонда и инженерных коммуникаций, за целевым использованием материалов и оборудования, расходованием бюджетных средств постоянно осуществлялся Администрацией городского округа Навашинский. Проведено 23 протокольных совещания.

Вывод: городской округ Навашинский готов к отопительному сезону 2019-2020гг.
Директор департамента                                                                                               О.М.Мамонова
_1127539542